
Studijní opory

Helena Maťašeje

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky

Jak psát studijní oporu

Manuál zpracovaný v PowerPointové
prezentaci na CD
Šablona studijního textu na CD
− Doplňování textu (ISBN a název kurzu 

nedoplňovat)
− 15 kapitol (počty kapitol si zvolí sami spoluautoři, 

nemělo by jich být více než 15)
− Používané symboly (některé povinné)

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky



Jak psát studijní oporu

Povinné použití symbolů
− Shrnutí – shrnutí předcházející látky, kapitoly

− K zapamatování

− Kontrolní otázky a úkoly

Rozsah cca 60 stran
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky

Časový harmonogram

Pilotní verze opory
− Odevzdání do 4.9.2009
− Vyplacení 70 % z určené částky, říjen 2009

Finální verze opory
− Úprava po 1. běhu kurzů v akademickém roce 09/10
− Odevzdání do 31.5.2010
− Vyplacení 30 % z určené částky, srpen 2010

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky



Autorská smlouva
Spoluautoři
− Spoluautor 1 = hlavní autor (OU)
− Spoluautor 2 = externisté (může jich být více)

Smlouva
− Na CD
− Nahlášení údajů o spoluautorech do 15.7.2009
− 1x pro každého spoluautora, 3x pro OU v Ostravě
− Podpis smluv v průběhu léta
− Zajišťuje vztahy smluvních stran

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky

Spoluautor 1  - hlavní autor
Obdrží 2 CD (při podpisu smlouvy)
Zajišťuje koordinaci tvorby díla
Zajišťuje kompletaci díla jako celku
Zajišťuje odevzdání díla v termínu
Obdrží 10 % z celkové částky navíc

Ve spolupráci s dalšími spoluautory navrhne 
poměr dělení honoráře do 20 dnů od podpisu 
smlouvy

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky



Děkuji za pozornost.

SYNERGIE
Mgr. Helena Maťašeje

©

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a rozpočtem České republiky


